
JESZCZE  O  SZKOLE... 
 
Odzieżówka to szkoła wielu doświadczeń, dzięki którym nasze życie staje się 

łatwiejsze i bardziej urozmaicone.  
To szkoła również kreatywnych zachowań. Uczniowie samodzielnie projektują sobie  

ciuchy i stylizują fryzury, których nie można zobaczyć na ulicy.  
Patronem naszej szkoły jest Krzysztof Kieślowski, który zobowiązuje nas nie tylko 

do innego spojrzenia na sztukę filmową, ale przede wszystkim do innego spojrzenia 
na drugiego człowieka.   

Dużo czasu poświęcamy na oglądanie filmów Kieślowskiego i rozmowy o nich. 
Bardzo lubimy patrzeć szerzej na dzieła filmowe, dlatego przygotowujemy kolekcje strojów 
inspirowanych filmami. Jeździliśmy już z nimi do Szkoły Filmowej w Łodzi, 
prezentowaliśmy się podczas Międzynarodowego Festiwalu Filmów Młodzieżowych  
„Ale kino!” w Poznaniu, współpracujemy z filmoznawcą z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza 
w Poznaniu. Projektujemy również plakaty filmowe, piszemy własne scenariusze i kręcimy 
filmy.   

W Zespole Szkół Odzieżowych młodzież kształci się w następujących zawodach: 
technik usług fryzjerskich, technik technologii odzieży (w Technikum nr 4); fryzjer, 
sprzedawca (w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 4); technik handlowiec (w Technikum 
Uzupełniającym nr 4). 

W szkole realizowane są projekty dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Obecnie realizowany jest projekt pt. „Sprawniejsi w praktyce, zaradni  
w przyszłości – innowacyjny, kompleksowy program rozwojowy ZSOD”. Dzięki realizacji 
tego projektu Zespół Szkół Odzieżowych może poszczycić się najnowocześniejszą bazą 
dydaktyczną w branży odzieżowej i fryzjerskiej. 

Równolegle w styczniu bieżącego roku (2011) przyjęto do realizacji projekt 
„Gorzowskiej edukacji zawodowej na rzecz rynku pracy” realizowany przez Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczny w Gorzowie Wlkp. skierowany do 220 uczniów kształcących się 
w zawodzie technik technologii odzieży, usług fryzjerskich, sprzedawca. Uczniowie zyskają 
zajęcia pozalekcyjne z języka obcego zawodowego, z przedsiębiorczości, z obsługi kas 
fiskalnych, z obsługi specjalistycznego oprogramowania komputerowego oraz możliwość 
wymiany doświadczeń w Klubach Młodego Mistrza Fryzjerstwa i Młodego Mistrza 
Krawiectwa. 
 

 


